PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015
FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

(pesos) ENERO DE 2015
ENTIDAD: L6W Consejo Nacional de Fomento Educativo SECTOR : 11 Educacién Publica
INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO
TOTAL DE RECURSOS 5,827,792,203 | TOTAL DE RECURSOS 5,827,792,203
DISPONIBILIDAD INICIAL 91,206,481 | GASTO CORRIENTE 4,743,548,312
CORRIENTES Y DE CAPITAL 54,000,000 SERVICIOS PERSONALES 484,111,152
VENTA DE BIENES DE OPERACION 1,351,745,298
INTERNAS PENSIONES Y JUBILACIONES
EXTERNAS SUBSIDIOS 152,110,759
VENTA DE SERVICIOS OTRAS EROGACIONES 2,755,581,103
INTERNAS INVERSION FiSICA 993,037,410
EXTERNAS BIENES MUEBLES E INMUEBLES 156,354,000
INGRESOS DIVERSOS 54,000,000 OBRA PUBLICA 836,683,410
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS SUBSIDIOS
PRODUCTOS FINANCIEROS OTRAS EROGACIONES
OTROS 54,000,000 |  INVERSION FINANCIERA

VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

5,682,585,722

152,110,759
152,110,759

5,530,474,963
4,537,437,553
484,111,152
4,053,326,401
993,037,410

5,736,585,722

COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

5,736,585,722

91,206,481




