PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

(pesos) ENERO DE 2015

ENTIDAD: L6W Consejo Nacional de Fomento Educativo SECTOR: 11 Educación Pública

INGRESOS	MONTO	EGRESOS	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	5,827,792,203	TOTAL DE RECURSOS	5,827,792,203
DISPONIBILIDAD INICIAL	91,206,481	GASTO CORRIENTE	4,743,548,312
CORRIENTES Y DE CAPITAL	54,000,000	SERVICIOS PERSONALES	484,111,152
VENTA DE BIENES		DE OPERACIÓN	1,351,745,298
INTERNAS		PENSIONES Y JUBILACIONES	
EXTERNAS		SUBSIDIOS	152,110,759
VENTA DE SERVICIOS		OTRAS EROGACIONES	2,755,581,103
INTERNAS		INVERSIÓN FÍSICA	993,037,410
EXTERNAS		BIENES MUEBLES E INMUEBLES	156,354,000
INGRESOS DIVERSOS	54,000,000	OBRA PÚBLICA	836,683,410
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS		SUBSIDIOS	
PRODUCTOS FINANCIEROS		OTRAS EROGACIONES	
OTROS	54,000,000	INVERSIÓN FINANCIERA	
VENTA DE INVERSIONES	1	COSTO FINANCIERO	
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS		INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS		INTERNOS	
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS		EXTERNOS	
POR CUENTA DE TERCEROS		EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	
POR EROGACIONES RECUPERABLES		POR CUENTA DE TERCEROS	
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	5,682,585,722	EROGACIONES RECUPERABLES	
SUBSIDIOS	152,110,759	SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	5,736,585,722
CORRIENTES	152,110,759	ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	-,,
DE CAPITAL	.52,5,766	ORDINARIOS	
APOYOS FISCALES	5,530,474,963	EXTRAORDINARIOS	
CORRIENTES	4,537,437,553	DISPONIBILIDAD FINAL	91,206,481
SERVICIOS PERSONALES	484,111,152	DIGI GRIDIEIDAD I IRAE	31,233,431
OTROS	4,053,326,401		
INVERSIÓN FÍSICA	993,037,410		
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	000,001,110		
INVERSIÓN FINANCIERA			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS			
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	5,736,585,722		
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	3,: 23,: 23,: 22		
INTERNO			
EXTERNO			
EXTERNO			
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1